
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

 

 
 
SERVIZIO: SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE
 

COPIA
 

DETERMINAZIONE N° 304 DEL 11-06-2013

 
 

OGGETTO
 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO COORDINATORE
PEDAGOGICO D1 A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE VERTICALE 18 ORE
SETTIMANALI

 
 
Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art.151 comma 4 del D.Lgs.267/2000,
dalla data di apposizione del visto del responsabile del Servizio Finanziario riportato in calce
allo stesso
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo
 
 
Quarrata ___________
 

L’addetto amministrativo 
 
 
 
 
 

N. Settore 24

 
Proposta n. 40

 

-

1



 
RICHIAMATE:

la propria determinazione n. 166 del 27/3/2013 di approvazione del Bando di concorso
pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto di "Istruttore direttivo coordinatore
pedagogico", Cat. D, p.e. D1, a tempo indeterminato con rapporto di lavoro part time 18 ore
settimanali;
la propria determinazione n. 248 del 14/05/2013 di di esclusione e ammissione con riserva dei
candidati alle prove del succitato concorso;

VISTO il D. Lgs. del 30.03.2001 n. 165, in particolare l'art. 35, comma III lett. e), il D.P.C.M. del
23.03.1995, così come modificato dal D.P.C.M. 8.05.1996 e la deliberazione G.C. n. 179 del
7.8.2001;
VISTO il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi - parte
II e in particolare: 

l'art. 24 del suddetto Regolamento che disciplina compiutamente la composizione delle
commissioni esaminatrici, precisando che delle stesse devono far parte esperti di provata
competenza nelle materie oggetto del concorso, almeno appartenenti a pari categoria rispetto
a posti messi a concorso, con esclusione dei componenti dell'organo di direzione politica
dell'amministrazione interessata, di coloro che ricoprono cariche politiche o che sono
rappresentanti sindacali o designati dalle associazioni professionali ed aggiungendo, altresì,
che almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso è riservato alle
donne.

VISTE:
la disposizione pervenuta dal Comune di Montale con la quale, su richiesta di questo Ente, è
stata autorizzata la Sig.ra Carla Boschi, a far parte, in qualità di esperta, della Commissione di
concorso in questione;
la disponibilità alla nomina da parte della dott.ssa Daniela Mezzani, che non risulta essere
dipendente pubblico, a far parte della Commissione in oggetto in qualità di esperta;

DATO ATTO CHE

il geom. Alessandro Landini, Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione non deve essere
autorizzato a ricoprire il ruolo di Presidente di commissione in quanto la prestazione rientra fra
i compiti d'ufficio dello stesso;
la dott.ssa Serena Rafanelli, con il nulla osta del Responsabile titolare di posizione
organizzativa dei servizi demografici, parteciperà alla commissione in oggetto quale segretario
verbalizzante e che per tale compito, rientrando lo stesso nei compiti istituzionali, non
percepirà alcun compenso;

RICHIAMATO l'art. 163, comma 3 del D.Lgs. n. 267/2000 "Esercizio provvisorio e gestione
provvisoria" Tit. 2° "Programmazione e Bilanci" e preso atto che con Delibera di Giunta n. 152 del
24/12/2012 è stato approvato il Piano provvisorio delle risorse 2013 e vengono autorizzati i
Responsabili dei servizi, nelle more dell'approvazione del Bilancio 2013 e del relativo Peg, ad
assumere impegni di spesa nei modi e per gli obiettivi previsti dal provvedimento giuntale di cui
sopra, con le modalità di gestione di cui al comma 1 dello stesso art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000; 

RITENUTO di dover provvedere in merito;
Tanto sopra premesso

DETERMINA
di nominare quali membri della commissione esaminatrice per il concorso pubblico per soli
esami per la copertura di n. 1 posto di "Istruttore direttivo coordinatore pedagogico", Cat. D,
p.e. D1, a tempo indeterminato con rapporto di lavoro part time 18 ore settimanali, i Sigg.ri:

1.

geom. Alessandro Landini - PRESIDENTE;
Dott.ssa Daniela Mezzani - ESPERTO;
Sig.ra Carla Boschi - ESPERTO;
Dott.ssa Serena Rafanelli - SEGRETARIO;
di prendere atto che tali membri sono esperti nelle materie oggetto di concorso e non
rientrano in alcuna delle categorie di componenti da escludere ai sensi della normativa vigente,
come meglio specificato in pare narrativa, ed almeno un terzo dei posti della commissione
riservato alle donne;

2.

-

2



di dare atto che la spesa per il pagamento delle competenze ai membri esperti della
commissione è al competente intervento di Bilancio ed è così suddivisa:

3.

- euro 548,60 per le competenze;
- euro 48,00 per l'IRAP;
di dare atto che i compensi spettanti ai componenti della Commissione, ad operazioni ultimate,
saranno erogati nelle misure previste dal D.P.C.M. 23.03.1995, come modificato dal D.P.C.M.
8.05.1996, e dalla deliberazione G.C. n. 179 del 7.8.2001, con esclusione del Presidente al
quale non spettano compensi, rientrando il presente incarico nei compiti istituzionali da
svolgere;

4.

di dare atto che le competenze spettanti ai membri suddetti verranno liquidate ai sensi dell'art.
32 del vigente Regolamento di contabilità;

5.

di dare atto che questa Amministrazione provvederà a comunicare al Dipartimento della
Funzione Pubblica gli incarichi conferiti con il presente provvedimento, come previsto dall'art.
53 del D.Lgs.165/2001.

6.

 
 
Data Il Responsabile del Servizio

 07-06-2013 SOTTOSANTI BIANCA
 

-

3



 

 

COMUNE DI QUARRATA

 

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della
determinazione di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4, e dell'art. 153,
comma 5, del T .U . approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
 

Quarrata,10-06-2013 Il Resp. Serv. Finanziario e Economato

 F.to SOTTOSANTI BIANCA

 
 

SERVIZIO: SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE
 
IMPEGNI DI SPESA/ACCERTAMENTI

 
ESERCIZIO RESIDUO IMPEGNO FONDO CAP. ART. IMPORTO €

 

-

4


